
1 / 7 

 

*CRDUX00CNPTG* 
CRDUX00CNPTG 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2 
stavební sekce - územní odbor Praha 

Sp. Zn.: MP-SDP0108/17-8/Lh V Praze dne 6. března 2018 
Č. j.: DUCR-13279/18/Lh Telefon: +420 602 686 781 
Oprávněná úřední osoba: Linhart Petr Ing. E-mail: linhart@ducr.cz 
 

O Z N Á M E N Í  P O K R A Č O V Á N Í  S T A V E B N Í H O  
Ř Í Z E N Í  V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad, podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel dne 14. března 
2017 žádost stavebníka Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1 zastoupené Stavební správou západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9,                      
IČ 70994234 zastoupenou na základě plné moci společností SUDOP PRAHA a.s.,  Olšanská 
2643/1a,  13000 Praha, IČ 25793349 o vydání stavebního povolení pro stavbu dráhy: 

 
         Trať Nymburk - Mladá Boleslav 

“Zvýšení kapacity, 2.stavba“ 

v rozsahu: 
 
D.1 Železniční zabezpečovací zařízení 
D.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení 
PS 09-01-01 Výhybna Straky, SZZ 
PS 11-01-01 ŽST Čachovice, SZZ 
 
D.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení 
PS 08-01-01 Veleliby – Straky, TZZ 
PS 10-01-01 Straky – Čachovice, TZZ 
PS 12-01-01 Čachovice – Luštěnice, TZZ 
 
D.1.5 Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 
PS 02-01-01 Veleliby – Mladá Boleslav, DOZ 
 
D.2 Železniční sdělovací zařízení 
D.2.1 Kabelizace včetně přenosových systémů 
PS 09-02-01 Výhybna Straky, místní kabelizace 
PS 11-02-01 ŽST Čachovice, místní kabelizace 
PS 02-02-01 Nymburk – Luštěnice, DOK, TK 
PS 02-02-02 Nymburk – Luštěnice, přenosový systém 
PS 02-02-04 Nymburk – Luštěnice, úpravy stávajících DOK, TK, HDPE 
PS 02-02-05 Nymburk – Luštěnice, úpravy stávajících DOK, HDPE ČD-T 
 
D.2.2 Vnitřní sdělovací zařízení 
PS 07-02-01 ŽST Veleliby, telefonní zapojovač 
PS 09-02-02 Výhybna Straky, telefonní zapojovač 
PS 09-02-05 Výhybna Straky, EZS 
PS 09-02-06 Výhybna Straky, sdělovací zařízení 
PS 11-02-02 ŽST Čachovice, telefonní zapojovač 
PS 11-02-06 ŽST Čachovice, EZS 
PS 11-02-07 ŽST Čachovice, sdělovací zařízení 



2 / 7 

 
D.2.3 Informační zařízení 
PS 10-02-01 Zastávka Všejany, rozhlasové zařízení 
PS 11-02-03 ŽST Čachovice, rozhlasové zařízení 
PS 11-02-03.1 ŽST Čachovice, informační systém 
PS 11-02-04 ŽST Čachovice, kamerový systém 
 
D.2.4 Traťové radiové spojení 
PS 02-02-03 Nymburk – Luštěnice, úpravy TRS, MRS 
 
D.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT 
D.3.1 Dispečerská řídící technika 
PS 04-06-01 Nymburk – Čachovice (včetně), Dálková diagnostika DDTS ŽDC 
PS 04-06-02 ED SŽDC Praha Křenovka, doplnění serveru DDTS ŽDC 
PS 04-06-03 ED SŽDC Praha Křenovka, doplnění DŘT 
PS 09-06-01 Výhybna Straky, DŘT 
PS 11-06-01 ŽST Čachovice, DŘT 
 
D.3.5 Technologie transpormačních stanic VN/NN 
PS 09-03-01 Výhybna Straky, TS 22/0,4 kV, technologie 
PS 09-03-02 Výhybna Straky, TS 22/0,4 kV, vlastní spotřeba 
PS 11-03-01 ŽST Čachovice, rozvodna 0,4 kV, technologie 
PS 11-03-02 ŽST Čachovice, rozvodna 0,4 kV, vlastní spotřeba 
 
E.1 Inženýrské objekty 
E.1.1 Železniční svršek a spodek 
SO 09-10-01 Výhybna Straky, železniční svršek 
SO 09-11-01 Výhybna Straky, železniční spodek 
SO 11-10-01 ŽST Čachovice, železniční svršek 
SO 11-10-01.1 ŽST Čachovice, železniční svršek vlečky 
SO 11-11-01 ŽST Čachovice, železniční spodek 
SO 02-15-01 Výstroj trati, 2. stavba 
 
E.1.2 Nástupiště 
SO 11-14-01 ŽST Čachovice, nástupiště 
 
E.1.3 Železniční přejezdy 
SO 09-13-01 Železniční přejezd, ev. km 6,461 
SO 11-13-01 Železniční přejezd, ev. km 11,404 
SO 11-13-01.1 Železniční přejezd, ev. km 11,404, úprava vodovodu 
SO 02-13-01 Drobné stav. úpravy zabezpečovaných žel. přejezdů, 2. stavba 
 
E.1.4 Mosty, propustky a zdi 
SO 09-21-01 Železniční propustek, ev. km 6,928 
SO 11-20-01 Železniční most, ev. km 12,046 
SO 11-21-01 Železniční propustek, ev. km 12,190 
 
E.1.8 Pozemní komunikace 
SO 09-30-01 Výhybna Straky, přístup k technologické budově 
SO 02-30-01 Dopravní trasy, 2.stavba 
 
E.2 Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů 
E.2.1 Pozemní objekty budov 
SO 09-40-01 Výhybna Straky, technologická budova 
SO 11-40-01 ŽST Čachovice, technologická budova 
SO 11-40-02 ŽST Čachovice, stavební úpravy ve VB 
  
E.2.2 Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích 
SO 11-41-01 ŽST Čachovice, přístřešky pro cestující 
 
 
E.2.4 Orientační systém 
SO 11-43-01 ŽST Čachovice, orientační systém 
 



3 / 7 

 
E.3 Silnoproudá a energetická zařízení 
E.3.4 Ohřev výměn 
SO 09-64-01 Výhybna Straky, elektrický ohřev výhybek 
SO 11-64-01 ŽST Čachovice, elektrický ohřev výhybek 
 
E.3.6 Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 
SO 09-62-01 Výhybna Straky, rozvod nn a osvětlení 
SO 10-62-01 Zastávka Všejany, úprava rozvodu nn a osvětlení 
SO 11-62-01 ŽST Čachovice, úprava rozvodu nn a osvětlení 
 
E.3.8 Vnější uzemnění 
SO 09-65-01 Výhybna Straky, technologická budova - vnější uzemnění 
SO 11-65-01 ŽST Čachovice, technologická budova - vnější uzemnění 
 

Umístění stavby: 
Stavba je umístěna následovně: 
 
k.ú. Čachovice 

573/23, 573/25, 591/4, 594/2, 624/2, 625/7, 633/6, 639/5, st. 94, 573/19 původní parcela KN 573/1 (PK 
575), 573/2, 579/1 původní parcely: KN 579/1 (PK 576/2) a KN 579/1 (PK 580/8), 573/8 původní parcela 
KN 573/2 (PK 576/1), 573/9 původní parcela KN 573/2 (PK 591), 591/1 původní parcela KN 591/1, 693/22 
původní parcela KN 693/3 (PK 591), 633/10 původní parcela 633/2 při digitalizaci byla rozdělena na parcely 
633/2, 693/4 (vodní pl.) a 633/10, 633/2, 693/4 původní parcela 633/2 při digitalizaci byla rozdělena na 
parcely 633/2, 693/4 (vodní pl.) a 633/10, 784/1 původní parcela 785/1 při digitalizaci byla rozdělena na 
parcely 785/1, 784/1 (vodní pl.) a 785/3, 785/1, 785/3 původní parcela 785/1 při digitalizaci byla rozdělena 
na parcely 785/1, 784/1 (vodní pl.) a 785/3, st. 272, 624/1, 625/4, 642/2, 594/1, 792 
 
k.ú. Dvory u Nymburka 

360/2, 363/1, 364/1, 771, 829, 831, 360/3, 364/2, st. 74 
 
k.ú. Krchleby u Nymburka 

1151/2, 1220/18, 1223/19, 1241/129, 1302/42, 1302/51, 1302/52, 1320/1, 1320/4, 1151/72, 1241/131 
 
k.ú. Nymburk 

1748/1, st. 477, 1748/172, 1748/90, 1748/23 
 
k.ú. Straky 

1311/6 původní parcela 574/1 (PK 1311/6), 647, 683, 491/10, 491/29, 491/30, 491/31, 491/5, 491/9,  
570/13, 570/14, 574/23, 574/3, 574/4, 574/6, 644/24, 644/4, 644/5, 645/3, 673/1, 684/2, 593/5 původní 
parcela 593 (PK 2088/1), 588, 589, 590 
 
k.ú. Struhy 
836 
 
k.ú. Újezd u Luštěnic 
871, 872, 885 
 
k.ú. Vlkava 
317/26, 535/1, 535/2, 536/1 
 
k.ú. Všechlapy u Nymburka 
234/1 
 
k.ú. Všejany 
1233, 713/4 

 



4 / 7 

Popis stavby: 
Stavba řeší zvýšení kapacity stávající jednokolejné trati Nymburk hl.n. – Mladá Boleslav hl.n., 
zejména pro potřeby intenzivní nákladní dopravy. Dojde ke stavebním úpravám v dopravách, které 
zahrnují prodloužení dopravních kolejí v železniční stanici Čachovice a zřízení nové výhybny 
Straky. V obou dopravnách bude sanován železniční spodek a rekonstruován železniční svršek a 
stávající mostní objekty. 
Dále dojde k výměně staničních i traťových zabezpečovacích a sdělovacích zařízení za nové, které 
bude umístěno v nových technologických budovách. 
 
Podrobně viz.projektová dokumentace. 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. Jelikož žádost 
o stavební povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, bylo 
stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č.j.: DUCR-
17243/17/Lh ze dne 22. března 2017 současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti 
č.j.: DUCR-17241/17/Lh ze dne 22. března 2017. Dne 21. února 2018 byly odstraněny všechny 
nedostatky žádosti. 

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům pokračování stavebního řízení. 
Současně nařizuje ústní jednání spojené s ohledáním na místě n a  d e n   5 .  4 .  2 0 1 8 ,  se 
srazem pozvaných v  9 : 0 0  h o d i n  v  ž s t .  V e l e l i b y ,  p ř e d  d o p r a v n í  
k a n c e l á ř í .  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy, nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky k projektové dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavby nebo požadavků dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. Účastníci řízení ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich 
postavení jako účastníků řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře 
anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce stavební - 
na výše uvedené adrese. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při ústním jednání 
ověřenou plnou moc. 

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení pokračování stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst. 2 
správního řádu. V řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o pokračování řízení a další 
písemnosti v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům se 
doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení 
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. Jelikož stavební záměr zasahuje do území několika  



5 / 7 

 obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o pokračování řízení a další písemnosti 
v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje 
dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. 

 Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den 
vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce 
Drážního úřadu. 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 
 Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu 
 Městský úřad Nymburk,  Náměstí Přemyslovců 163/20,  28828 Nymburk 
 Obecní úřad Straky,    215/,  28925 Straky 
 Obecní úřad Luštěnice,  Boleslavská 171/,  29442 Luštěnice 
 Obecní úřad Smilovice,  Smilovice 11/,  29442 Smilovice 
 Obecní úřad Čachovice,  Polní 48/,  29443 Čachovice u Mladé Boleslavi 
 Obecní úřad Krchleby,  Družstevní 36/,  28802 Krchleby 
 Obecní úřad Všejany,  Hlavní 120/,  29443 Všejany 
 Obecní úřad Dvory,  Dvory 3/,  28802 Dvory 
 Obecní úřad Všechlapy,  Všechlapy 200/,  28802 Všechlapy 
 Obecní úřad Vlkava, Boleslavská 147, 294 43 Vlkava 
 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

Rozdělovník: 
Účastníci řízení:  
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

zastoupená Stavební správou západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9, zastoupená na 
základě plné moci společností SUDOP PRAHA a.s.,  Olšanská 2643/1a,  13000 Praha 

 Středočeský kraj,  Zborovská 81/11,  15021 Praha zastoupená Krajskou správou silnic 
Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 Město Nymburk,  Náměstí Přemyslovců 163/20,  28828 Nymburk 
 Obec Straky,    215/,  28925 Straky 

  
             Ing. Miroslav Hron 

             ředitel územního odboru Praha 



6 / 7 

 Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Mladá Boleslav,  Bělská 151/,  
29301 Mladá Boleslav 1 

 Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
 Obec Čachovice,  Polní 48/,  29443 Čachovice u Mladé Boleslavě 
 České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  11000 Praha 1 
 Obec Krchleby,  Družstevní 36/,  28802 Krchleby 
 INA MB a.s.,  Pod Loretou 885/,  29306 Kosmonosy 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
 Pan Laš Tomáš, Hradební 176/, 28802 Nymburk 
 Paní Lejsková Ludmila, Dobrovského 751/10, 28802 Nymburk 
 Družstvo vlastníků Krchleby,  Vávrova 4/,  28802 Nymburk 2 
 Paní Krninská Pýchová Blanka, Družstevní 5/, 29443 Čachovice 
 Pan Knespl Josef, 6.května /98, 29443 Čachovice 
 Pan Krninský Kamil, Družstevní 5/, 29443 Čachovice 
 Pan Vidner Ladislav, Lukavecká 2670/29, 19300 Praha 9 - Horní Počernice 
 Paní Vašáková Maria, Ing., CSc, Kloboukova 2261/79, 14800 Praha 
 Paní Suchomelová Markéta, Ing., Pod Děkankou 921/25, 14700 Praha 
 Paní Koutská Alena, Ing., Ostružinová 2181/24, 10600 Praha 
 Pan Němeček Jiří, Ing, Pod Děkankou 921/25, 14700 Praha 
 Pan Laš Luděk, Sadová 1344/, 28002 Kolín 5 

 ostatní účastníci řízení 

o doručení veřejnou vyhláškou podle § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů – oznámení bude vyvěšeno na výše uvedené úřední 
desce po dobu nejméně 15 dnů 

o zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů – rozhodnutí bude umístěno 
po dobu nejméně 15 dnů 

 

Dotčené orgány: 
 Policie České republiky - Krajské ředitelství Středočeského kraje, územní odbor Mladá 

Boleslav, Dopravní inspektorát,  Štefánikova 1304/,  29305 Mladá Boleslav 5 
 Policie České republiky - Krajské ředitelství Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, 

dopravní inspektorát,  Boleslavská 1831/,  28829 Nymburk 
 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, ÚP Mladá Boleslav,  Staroměstské náměstí 

150/,  29334 Mladá Boleslav 
 Krajský úřad Středočeského kraje,  Zborovská 81/11,  15021 Praha 5 

o OŽP a Z 
 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje,  Jana Palacha /1970,  27201 Kladno 
 Ministerstvo životního prostředí,  Vršovická 65/,  10010 Praha 10 
 Obvodní báňský úřad v Kladně,  Kozí 4/,  11001 Praha 1 
 Městský úřad Nymburk,  Náměstí Přemyslovců 163/20,  28828 Nymburk 

o OŽP 
o OŠ, K a PP 
o OSMM 

 Magistrát města Mladá Boleslav,  Komenského náměstí 61/,  29349 Mladá Boleslav 
o OS a RM 
o OŽP 
o OD a SH 

 Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.,  Letenská 123/4,  11801 Praha 1 

http://www.ducr.cz/


7 / 7 

 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, ÚP Nymburk,  Palackého 1484/52,  28802 
Nymburk 

 Ministerstvo zdravotnictví - Český inspektorát lázní a zřídel,  Palackého náměstí 375/4,  
12801 Praha 

 Česká geologická služba,  Klárov 131/1,  11821 Praha 1 
 
 
Na vědomí: 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha,  Partyzánská 

24/,  17000 Praha 
 České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Praha Regionální správa majetku Praha,  

Prvního pluku 81/2a,  13011 Praha 
 
Spis 


		2018-03-06T14:27:52+0000
	Not specified




